28.02.2018Г. №6/253-РД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 25.12.2013Г. №5/429-РД «ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
В целях приведения Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Аларский район» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Аларский район», Дума муниципального образования «Аларский район»

РЕШИЛА:

           1. Внести в решение Думы муниципального образования «Аларский район» «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Аларский район» от 25 декабря 2013 года №5/429-рд следующие изменения:

           1.1. Пункт 5 статьи 3 раздела II дополнить подпунктом 2 следующего содержания: «2. Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств в случаях, установленных местной администрацией, в порядке, установленном финансовым органом, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, вправе принять решение о передаче:

1) своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств находящимся в его ведении получателям бюджетных средств или Федеральному казначейству (финансовому органу муниципального образования);

2) полномочий получателя бюджетных средств, находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных средств, другим получателям бюджетных средств, находящимся в его ведении.»;
1.2. В абзаце 7 пункта 8 статьи 3 раздела II  слово «исполняет» заменить  словом «осуществляет»;

1.3. Пункт 8 статьи 3 раздела II дополнить абзацем 8 следующего содержания: «Получатель бюджетных средств передает другому получателю бюджетных средств бюджетные полномочия в порядке, установленном  финансовым органом, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, в соответствии с решением главного распорядителя бюджетных средств, указанным в пункте 3.1 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
1.4. Пункт 9 статьи 3 раздела II дополнить подпунктом 3.1. следующего содержания: «3.1. Порядок определения платы и (или) размер платы за оказанные услуги и (или) выполненные работы при осуществлении казенным учреждением приносящей доходы деятельности устанавливается (устанавливаются) муниципальным органом, в ведении которого находится казенное учреждение, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.»;

1.5. Пункт 2 статьи 34 раздела VI изложить в новой редакции «2. Под представлением в целях Бюджетного кодекса понимается документ органа внутреннего муниципального финансового контроля, который должен содержать информацию о выявленных нарушениях бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушениях условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений), а также требования о принятии мер по устранению причин и условий таких нарушений или требования о возврате предоставленных средств бюджета, обязательные для рассмотрения в установленные в указанном документе сроки или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан».

1.6. Статью 34 раздела VI дополнить пунктом 3 следующего содержания «3. Под предписанием в целях Бюджетного Кодекса понимается документ органа внутреннего муниципального финансового контроля, содержащий обязательные для исполнения в указанный в предписании срок требования об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушений условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и (или) требования о возмещении причиненного ущерба  муниципальному образованию.».
           2. Данное решение вступает в силу с момента официального опубликования.
           3. Опубликовать данное решение в районной газете «Аларь» (Аюшинова И. В.).

           4. Разместить данное решение на официальном сайте  администрации МО «Аларский район» в сети интернет (Матханов Л.М.).

           5. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Шалбанову М.В.
Мэр Аларского района
А.В. Футорный

Председатель Думы муниципального

образования «Аларский район»

Р.В. Тумуров
Подготовил:                                                                               Н.Б. Никифорова

Согласовано:                                                                             М.В. Шалбанова

                                                                                                    И.Д. Кречетова

                                                                                                    О.П. Звягинцева